
S1 PENDIDIKAN TEKNIK ELEKTRO 2020 A 
 

  

1 

 

07.00-07.50 

2 

 

07.50-08.40 

3 

 

08.45-09.35 

4 

 

09.35-10.25 

5 

 

10.30-11.20 

6 

 

11.20-12.10 

7 

 

13.00-13.50 

8 

 

13.50-14.40 

9 

 

14.40-15.30 

10 

 

15.30-16.20 

11 

 

16.20-17.10 

12 

 

17.10-18.00 

SENIN 

 

ARYA KUSUMAWARDANA 

 

PENGUKURAN LISTRIK 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Rulijanto Widodo 

   

SLAMET WIBAWANTO 

 

RANGKAIAN LISTRIK DC 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Rulijanto Widodo 

   

SELASA 

 

ARYA KUSUMAWARDANA 

 

FISIKA LISTRIK 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Achmad Safi’i 

   

QUOTA ALIEF SIAS  

 

MATEMATIKA 1  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Achmad Safi’i 

       

JUMAT 

 

HARI PUTRANTO 

 

GAMBAR TEKNIK 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Rulijanto Widodo 

 

 

 

ACHMAD HAMDAN  

 

BAHASA INGGRIS 

PROFESI 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Ira Kumala Sari 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S1 PENDIDIKAN TEKNIK ELEKTRO 2020 B 
 

  

1 

 

07.00-07.50 

2 

 

07.50-08.40 

3 

 

08.45-09.35 

4 

 

09.35-10.25 

5 

 

10.30-11.20 

6 

 

11.20-12.10 

7 

 

13.00-13.50 

8 

 

13.50-14.40 

9 

 

14.40-15.30 

10 

 

15.30-16.20 

11 

 

16.20-17.10 

12 

 

17.10-18.00 

SELASA 

  

 

ARYA KUSUMAWARDANA 

 

FISIKA LISTRIK 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Achmad Safi’i 

   

HARI PUTRANTO 

 

GAMBAR TEKNIK 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Rulijanto Widodo 

     

RABU 

   

 

QUOTA ALIEF SIAS  

 

MATEMATIKA 1  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Achmad Safi’i 

  

ARYA KUSUMAWARDANA 

 

PENGUKURAN LISTRIK 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Rulijanto Widodo 

 

   

JUMAT 

 

SLAMET WIBAWANTO 

 

RANGKAIAN LISTRIK DC 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Rulijanto Widodo 

 

   

 

AZHAR AHMAD 

 

BAHASA INGGRIS 

PROFESI 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Ira Kumala Sari 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S1 PENDIDIKAN TEKNIK ELEKTRO 2020 C 
 

  

1 

 

07.00-07.50 

2 

 

07.50-08.40 

3 

 

08.45-09.35 

4 

 

09.35-10.25 

5 

 

10.30-11.20 

6 

 

11.20-12.10 

7 

 

13.00-13.50 

8 

 

13.50-14.40 

9 

 

14.40-15.30 

10 

 

15.30-16.20 

11 

 

16.20-17.10 

12 

 

17.10-18.00 

SELASA 

  

 

QUOTA ALIEF SIAS  

 

MATEMATIKA 1  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Achmad Safi’i 

   

 

ARYA KUSUMAWARDANA 

 

FISIKA LISTRIK 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Achmad Safi’i 

     

RABU 

 

ARYA KUSUMAWARDANA 

 

PENGUKURAN LISTRIK 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Rulijanto Widodo 

   

SLAMET WIBAWANTO 

 

RANGKAIAN LISTRIK DC 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Rulijanto Widodo 

   

JUMAT 

 

AZHAR AHMAD 

 

BAHASA INGGRIS PROFESI  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Ira Kumala Sari 

 

HARI PUTRANTO 

 

GAMBAR TEKNIK 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Rulijanto Widodo 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SELAYANG PANDANG PENGAJAR S1 PENDIDIKAN TEKNIK ELEKTRO ANGKATAN 2020 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Drs. Slamet Wibawanto, M.T. 

 

Arya Kusumawardana, S.Pd, M.T. 

 

Quota Alief Sias, S.T., M.T. 

 

Achmad Hamdan, S.Pd, M.Pd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drs. Hari Putranto, M.Pd 
 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

Catatan: 

Informasi lengkap terkait perkuliahan dan jurusan teknik elektro dapat diakses pada laman http://elektro.um.ac.id 



SELAYANG PANDANG PENANGGUNG JAWAB LABORAN  

 S1 PENDIDIKAN TEKNIK ELEKTRO ANGKATAN 2020 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ira Kumala Sari, S.Pd 

 

Achmad Safi’i, S.Pd. 

 

Ir. Rulijanto Widodo 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Catatan: 

Informasi lengkap terkait perkuliahan dan jurusan teknik elektro dapat diakses pada laman http://elektro.um.ac.id 

 

 

 

 



S1 PENDIDIKAN TEKNIK ELEKTRO 2019 A 
 

  

1 

 

07.00-07.50 

2 

 

07.50-08.40 

3 

 

08.45-09.35 

4 

 

09.35-10.25 

5 

 

10.30-11.20 

6 

 

11.20-12.10 

7 

 

13.00-13.50 

8 

 

13.50-14.40 

9 

 

14.40-15.30 

10 

 

15.30-16.20 

11 

 

16.20-17.10 

12 

 

17.10-18.00 

SENIN 

      

 

HARI PUTRANTO 

 

K3 BIDANG 

KETENAGALISTRIKAN  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Rizal Andriansyah  

 

MAHFUD JIONO 

 

SENSOR DAN 

TRANSDUSER  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Ira Kumala Sari  

   

SELASA 

 

SETIADI 

 

MATEMATIKA 3 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Achmad Safi’i  

   

 

MULADI  

 

TELEKOMUNIKASI  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Achmad Safi’i  

      

RABU 

 

MUHAMMAD AFNAN 

HABIBI 

 

MEDAN 

ELEKTROMAGNETIK 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Rizal Andriansyah  

     

 

YOGI DWI MAHANDI 

 

MIKROPROSESOR 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Achmad Safi’i  

 

 

   

JUMAT 

   

 

ANIK NUR HANDAYANI 

 

SISTEM CERDAS 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Achmad Safi’i  

        



S1 PENDIDIKAN TEKNIK ELEKTRO 2019 B 
 

  

1 

 

07.00-07.50 

2 

 

07.50-08.40 

3 

 

08.45-09.35 

4 

 

09.35-10.25 

5 

 

10.30-11.20 

6 

 

11.20-12.10 

7 

 

13.00-13.50 

8 

 

13.50-14.40 

9 

 

14.40-15.30 

10 

 

15.30-16.20 

11 

 

16.20-17.10 

12 

 

17.10-18.00 

SENIN 

 

HARI PUTRANTO 

 

K3 BIDANG 

KETENAGALISTRIKAN  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Rizal Andriansyah  

 

MAHFUD JIONO 

 

SENSOR DAN 

TRANSDUSER  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Ira Kumala Sari  

   

MULADI  

 

TELEKOMUNIKASI  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Achmad Safi’i  

 

     

SELASA 

  

 

ANIK NUR HANDAYANI 

 

SISTEM CERDAS 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Achmad Safi’i  

   

YOGI DWI MAHANDI 

 

MIKROPROSESOR 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Achmad Safi’i  

 

   

RABU 

  

 

MUHAMMAD AFNAN 

HABIBI 

 

MEDAN 

ELEKTROMAGNETIK 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Rizal Andriansyah  

   

SETIADI 

 

MATEMATIKA 3 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Achmad Safi’i  

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S1 PENDIDIKAN TEKNIK ELEKTRO 2019 C 
 

  

1 

 

07.00-07.50 

2 

 

07.50-08.40 

3 

 

08.45-09.35 

4 

 

09.35-10.25 

5 

 

10.30-11.20 

6 

 

11.20-12.10 

7 

 

13.00-13.50 

8 

 

13.50-14.40 

9 

 

14.40-15.30 

10 

 

15.30-16.20 

11 

 

16.20-17.10 

12 

 

17.10-18.00 

SENIN 

 

 

   

 

HARI PUTRANTO 

 

K3 BIDANG 

KETENAGALISTRIKAN  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Rizal Andriansyah  

 

SETIADI 

 

MATEMATIKA 3 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Achmad Safi’i  

 

     

SELASA 

 

ANIK NUR HANDAYANI 

 

SISTEM CERDAS 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Achmad Safi’i  

 

       

 

MUHAMMAD AFNAN 

HABIBI 

 

MEDAN 

ELEKTROMAGNETIK 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Rizal Andriansyah  

   

RABU 

 

YOGI DWI MAHANDI 

 

MIKROPROSESOR 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Achmad Safi’i  

 

     

 

MAHFUD JIONO 

 

SENSOR DAN TRANSDUSER  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Ira Kumala Sari  

   

JUMAT 

 

MULADI  

 

TELEKOMUNIKASI  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Achmad Safi’i  

 

           



S1 PENDIDIKAN TEKNIK ELEKTRO 2018 A 
 

  

1 

 

07.00-07.50 

2 

 

07.50-08.40 

3 

 

08.45-09.35 

4 

 

09.35-10.25 

5 

 

10.30-11.20 

6 

 

11.20-12.10 

7 

 

13.00-13.50 

8 

 

13.50-14.40 

9 

 

14.40-15.30 

10 

 

15.30-16.20 

11 

 

16.20-17.10 

12 

 

17.10-18.00 

SENIN 

 

QUOTA ALIEF SIAS 

 

INSTALASI TENAGA LISTRIK  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Rizal Andriansyah 

   

 

TRI ATMADJI 

 

PERENCANAAN PEMBELAJARAN 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Rochmad Fauzi 

    

SELASA 

  

 

AGUSTA RAKHMAT 

TAUFANI 

 

KEWIRAUSAHAAN  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Achmad Safi’i 

   

SLAMET WIBAWANTO 

 

OTOMASI INDUSTRI 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Rochmad Fauzi 

 

   

RABU 

 

HARI PUTRANTO 

 

MESIN-MESIN LISTRIK 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Rizal Andriansyah 

    

YUNI RAHMAWATI 

 

SISTEM TRANSMISI DAN DISTRIBUSI 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Rizal Andriansyah 

   

JUMAT 

 

SUJITO 

 

GANGGUAN DAN SISTEM 

PROTEKSI 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Rizal Andriansyah 

           

 

 



S1 PENDIDIKAN TEKNIK ELEKTRO 2018 B 
 

  

1 

 

07.00-07.50 

2 

 

07.50-08.40 

3 

 

08.45-09.35 

4 

 

09.35-10.25 

5 

 

10.30-11.20 

6 

 

11.20-12.10 

7 

 

13.00-13.50 

8 

 

13.50-14.40 

9 

 

14.40-15.30 

10 

 

15.30-16.20 

11 

 

16.20-17.10 

12 

 

17.10-18.00 

SENIN 

 

SETIADI 

 

KURIKULUM PENDIDIKAN KEJURUAN  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Rochmad Fauzi 

    

QUOTA ALIEF SIAS 

 

INSTALASI TENAGA LISTRIK  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Rizal Andriansyah 

   

SELASA 

 

SLAMET WIBAWANTO 

 

OTOMASI INDUSTRI 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Rochmad Fauzi 

 

   

 

AGUSTA RAKHMAT 

TAUFANI 

 

KEWIRAUSAHAAN  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Achmad Safi’i 

     

RABU 

 

ANIK NUR HANDAYANI 

 

SISTEM CERDAS 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Achmad Safi’i  

   

YUNI RAHMAWATI 

 

SISTEM TRANSMISI DAN DISTRIBUSI 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Rizal Andriansyah 

 

      

JUMAT 

  

 

SUJITO 

 

GANGGUAN DAN SISTEM 

PROTEKSI 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Rizal Andriansyah 

   

 

TRI ATMADJI 

 

PERENCANAAN PEMBELAJARAN 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Rochmad Fauzi 

 

 

    

 

 



S1 PENDIDIKAN TEKNIK ELEKTRO 2017 C 
 

  

1 

 

07.00-07.50 

2 

 

07.50-08.40 

3 

 

08.45-09.35 

4 

 

09.35-10.25 

5 

 

10.30-11.20 

6 

 

11.20-12.10 

7 

 

13.00-13.50 

8 

 

13.50-14.40 

9 

 

14.40-15.30 

10 

 

15.30-16.20 

11 

 

16.20-17.10 

12 

 

17.10-18.00 

RABU 

 

YUNI RAHMAWATI 

 

MANAJEMEN PROYEK  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Febrianto Alqodri 

       

MUHAMMAD AFNAN HABIBI 

 

DESAIN SISTEM ELEKTRO 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Rizal Andriansyah  

 

 


